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Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2006 

20.69. ForsØg og udvik l ing  m.v. i forbindelse  m e d  v ideregående  u d d a n n e l s e r  

20.69.01. Forsøgs- og udviklingsarbejde m.v. uden tilsagnsordning i. forbindelse med 
videregående uddannelser (tekstanm. 3, 139 og 144) (Reservationsbev.) 

21. Kvalitets- og institutionsudvikling på de videregående uddannelser 
I henhold til aftale mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og Dansk 
Folkeparti om finansloven for . 2006 fastholdes styrkelsen af de korte og mellemlange vide- 
regående uddannelser på 165,0 mio. kr. årligt i perioden 2006 til 2009. 

Midlerne anvendes i 2006 inden for to overordnede rammer på henholdsvis 125,0 mio. kr. 
og 40,0 mio. kr. Herudover anvendes inden for ramme 1 den eksisterende bevilling til kva- 
litetsudvikling på 47,5 mio. kr. i 2006. 

Ramme 1 på i alt 172,5 mio. kr. udmøntes efter hidtidige principper, men de eksisterende 
indsatsområder justeres, således at midlerne anvendes decentralt på institutionerne inden for 
følgende indsatsområder: 

1. Partnerskab med virksomheder og aftagere, herunder at flere unge skal kunne se uddan- 
nelsernes kvalitet og jobmuligheder samt at de korte og mellemlange videregående ud- 
dannelser målrettes arbejdsmarkedets behov. 

2. Lærernes kompetenceudvikling, herunder at alle lærere skal være gode til at undervise. 
3. Kvalitetsudvikling i uddannelserne, herunder at mindske frafald, at alle uddannelser skal 

vurderes efter internationale standarder og at de studerende skal have bedre praktik på 
de mellemlange videregående uddannelser. 

Fordelingen af midler på institutionerne sker efter samme model som hidtil. Det indebærer, 
at 1/3 af inidlerne vil tilgå de korte videregående uddannelser og 2/3-dele tilgår de mellem- 
lange videregående uddannelser. Fordelingen inden for hvert område sker via et grundbeløb 
til CVU'er (Centre for Videregående Uddannelser) og Erhvervsakademier, et grundbeløb til 
institutioner/afdelinger samt et aktivitetsafhængigt tilskud til alle institutioner. 

Formålet med indsatsen er at give de videregående uddannelser på Undervisningsministeriets 
område et kvalitetsløft, som ruster de videregående uddannelser til fremtidens udfordringer. 
Det forudsættes, at hver institution i 2006 skal fokusere deres indsats ved at udvælge og 
gennemføre 1-3 konkrete tiltag inden for hvert indsatsområde, og Undervisningsministeriet 
vil fastlægge målbare og objektive indikatorer for hvert konkret tiltag med henblik på at 
vurdere graden af målopfyldelse. 

Ramme 2 på 40,0 mio. kr. anvendes til nye initiativer for de videregående uddannelser. Af 
de 40,0 mio. kr. afsættes 10,0 mio. kr. til udviklingen af stærkere institutioner, hvor der efter 
ansøgning kan tildeles midler til udvikling og dokumentation af professions- og praksisrele- 
vant viden til institutioner, der har dokumenteret at have grundlag herfor. Der kan desuden 
afholdes udgifter til særlige, strategiske institutionsfusioner, fx imellem CVU'er (Centre for 
Videregående Uddannelser). 

Udmøntningen af den samlede bevilling kan ske uden forudgående forelæggelse for Finans- 
udvalget. 
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